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PER RREGULLAT E PERDORIMIT DHE TE GEZIMIT TE SHERBIMEVE QE OFRON
ZONA E MBROJTUR MJEDISORE DHE PAGIMIN E CMIMEVE PER TO

Né mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe t& pikés 4 t& nenit 57 t& Ligjit nr. 81/2017,
daté 04.05.2017, “Pér Zonat e Mbrojtura”,

UDHEZOJ:

1. Miratimin e rregullave pér pérdorimin dhe gézimin e sh&rbimeve q& ofrohen né& zonat e mbrojtura
mjedisore nép&rmjet kryerjes sé veprimtarive ekonomike, shoqérore, turistike, kérkimore-shkencore
dhe ¢do lloj veprimtarie tjetér, t& lejuara nga legjislacioni né fuqi pér zonat e mbrojtura dhe n&
pérputhje me planet e menaxhimit respektive t& kétyre zonave.

2. Shérbimet g€ ofron zona e mbrojtur mjedisore p&rdoren népérmjet ushtrimit t& veprimtarive t&
pércaktuara mé lart, nése ato p&rmbushin rregullat e méposhtme:

a. Té& jené t& parashikuara n& planin e menaxhimit t& zonés dhe né rast se nuk &shté miratuar
plani i menaxhimit, deri n€ miratimin e tij zbatohen parashikimet ligjore t& p&rcaktuara né
kategoring, shkallén e mbrojtjes dhe/ose zonimin sipas ligjit “Pér Zonat e Mbrojtura” dhe
legjislacionit né& fuqi.

b. Té jet& marré mé paré leja e mjedisit, pér ato aktivitete t& cilat kérkohet leja n& pérputhje

me legjislacionin né fuqi pér lejet e mjedisit;

c. T& jené pajisur me miratimin paraprak t& organit brenda fushés s& pérgjegjésisé shtetérore
t& té cilit &shté veprimtaria;

d. T& jen& n& harmoni me parimin e zhvillimit t& q&ndrueshém dhe integrimit pér zonat e
mbrojtura;

e. Te& jené né pérputhje me Strategjiné Kombétare t& Zonave t& Mbrojtura;

3. Afati i pérdorimit/gézimit t& shérbimeve t€ lejuara t& jeté deri ne 10 vjet, né pérputhje me planin e
menaxhimit, me t& drejté rinovimi. Pér kontratat me afat 10 vjegar, merret miratimi paraprak nga
ministria. Afati rishikohet ¢do 5 vjet nga Agjencia Kombétare e Zonave t& Mbrojtura (AKZM) dhe
Administrata Rajonale e Zonave t&¢ Mbrojtura (AdZM). Né& rastet kur plani i menaxhimit pér
veprimtarité e lejuara parashikon njé afat tjetér, zbatohen afatet e p&rcaktuara né planin e menaxhimit,
por né asnjé rast jo m& shumé se 10 vjet.

4. Veprimtarité e lejuara né zonat e mbrojtura duhet:



a)
b)

c)
d)

té sjellin p&rmirésime t& dukshme né ekosistem dhe habitat, né mbaréshtimin e florés dhe
faunés qé ndodhen né kéto sipérfage;

té realizojn& investime qé pérmiresojne tregues biologjike, mjedisoré e turistiké dhe t&
infrastrukturés sé zonés;

t& mos c&nojné vlerat natyrore, mjedisore, turistike dhe funksionet e tyre;

t€ jen€ né perputhje me planin e pérgjithshém vendor dhe/ose planin e detajuar vendor pér
zonén, né rast se ato egzistojné.

5. Né zonat e mbrojtura mjedisore ushtrohen veprimtari ekonomike, shoqérore, turistike, kérkimore-
shkencore bazuar n€ kategoring e zonés s& mbrojtur, shkallén e mbrojtjes sipas zonimit dhe pér aq sa e
lejon legjislacioni né& fugi pé&r zonat e mbrojtura si dhe planet e menaxhimit t& kétyre zonave.
Veprimtarité q€ mund t& ushtrohen né zonat e mbrojtura mjedisore, por pa u kufizuar né to, jané si

vijon:

5.1 Veprimtarité qé lejohen té ushtrohen né zonat e mbrojtura mjedisore pérsa pérputhen me
kategoriné e mbrojtjes sé zonés:

a)
b)

)

d)
€)
f)

g)
h)

i
)
)

52

a)
b)

d)
€)

2.3

Ndérhyrjet e nevojshme pér rigjenerimin dhe shéndetésimin;

Aktivitete t& turizmit t&€ qéndrueshém né& pérputhje me kategorin& dhe shkallén e mbrojtjes
s€ zongs, si dhe struktura né& pérputhje me pércaktimet e Planit t&¢ Menaxhimit né& shérbim té&
aktiviteteve turistike;

Grumbullimi i biméve medicinale dhe prodhimeve té dyta né& pyje dhe kullota n& pérputhje
me kategoriné dhe shkallén e mbrojtjes sé zonés.

Aktivitete rekreative, sportive, kamping, kampera, stacione plazhi eko-turistike

Fidanishte t& llojeve-autoktone/vendase.

Pér mbaréshtrimin e florés sé egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme
autoktone/vendase.

Pér mbaréshtrimin e faunés sé egér autoktone/vendase.

Pér vendosje koshere bletésh.

Kundrimi i shpendéve dhe v&zhgimi i faunés se égér

Cdo veprimtari tjetér né pérputhje me Planin e Menaxhimit;

Cdo veprimtari tjetér n& pérputhje me vendimet e Késhillit Kombétar t& Territorit.

Né zonat e mbrojtura detare, ligenore dhe lumore lejohen té ushtrohen veprimtarité e
méposhtme pasi té jené pajisur me miratimin paraprak:

Zhytjet dhe turizmi nénujor i géndrueshém me metoda migésore ndaj mjedisit;

Lundrimi turistik dhe aktivitet sportive ujore né pérputhje me kategoring dhe shkallén e
mbrojtjes sipas zonimit.

Peshkimi dhe akuakultura artizanale né pérputhje me kategoriné dhe shkallén e mbrojtjes
sipas zonimit.

Ndértimet infrastrukture ankoruese, migésore ndaj mjedisit;

Cdo veprimtari tjetér né pérputhje me Planin e Menaxhimit;

Cdo veprimtari tjetér n& pérputhje me vendimet e Késhillit Kombétar t& Territorit.

Ngritja e gendrave té informacionit, kéndeve pér shitien e suvenireve dhe produkteve
lokale, si dhe menaxhimi i gendrave té informacionit ekzistuese né zonat e mbrojtura.



5.4  Veprimtarite ekonomike né rastet kur persona fizik/juridik jané té pajisur me leje/licence
nga institucionet pérkatese, te miratuara paraprakisht me akte te tjera ligjore pér
veprimtarité e listuara si mé& posht&, pérsa koh& nuk vijné€ né€ kundérshtim me ligin né fuqgi
pér zonat e mbrojtura:

a) progedurat né zbatim té ligjeve per sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé,

b) progedurat né zbatim té ligjit nr. 9663, date 18.12.2006 "Pér koncensionet",

¢) progedurat né zbatim t& ligjit nr. 9918, dat& 19.5.2008 "P&r komunikimet elektronike né
Republiken e Shqiperise".

d) progedurat n& zbatim t& ligjit pér peshkim dhe akuakulture,

e) progedurat né zbatim t& ligjit pér pérdorimin e ujérave, kur nuk jané né& kundérstim me
ligjin;

f) progedurat né zbatim té& ligjit pér ndértim té veprave hidroteknike (pér shtrirje tubacionesh
dhe ndértim kanalesh p&r HEC-et, kur nuk jan& n& kundérshtim me ligjin;

g) té ndjekin progedurat né zbatim t& ligjit pér ndértimin e antenave t& komunikimit
radiotelevizive dhe telefonisé celulare;

h) té& ndjekin progedurat n& zbatim t& ligjit pér ndértim t& linjave elektrike e kabllove optike,
instalimeve t& naftés apo gazsjellés, kur nuk jan& n& kundérshtim me ligjin;

i) té& ndjekin progedurat né zbatim t& vendimeve t€ Késhillit Kombétar t& Territorit;

j) t& ndjekin progedurat né zbatim t& ligjit pér ndértim t& kullave pér parget eolike dhe
infrastrukturen ndihmese, kur nuk jan& né kundérshtim me ligjin.

6. Rregullat pér dhénien né pérdorim/gézimi té& shérbimeve qé ofron zona e mbrojtur (ZM) mjedisore

6.1 Agjencia Kombétare ¢ Zonave t&€ Mbrojtura (AKZM) miraton ushtrimin e veprimtarive dhe
lidhjen e kontratave pér pérdorimin dhe gézimin e shé&rbimeve gé ofron zona e mbrojtur
mjedisore, bazuar né propozimet e paragitura nga Administratat Rajonale t&€ Zonave té&
Mbrojtura (AdZM).
6.2 Sipérfaget e zonave té mbrojtura dhe infrastruktura mbéshtetése ku do té ushtrohen
veprimtarit€ dhe pér t& cilat lidhet kontraté shérbimi sipas pércaktimit t& pikés 1, t& jené:

a) sipérfage me pyje;

b) sipérfage me bimési pyjore;

c) siperfage kullosore/livadh;

d) sipérfage ujore;

e) sipérfage inproduktive;

f) sipérfaget bregdetare/plazhet.
6.3 Administratat Rajonale t€ Zonave t& Mbrojtura (AdZM-t€) né ¢do qark, vler&sojné
shérbimet, veprimtarité ekonomike t& ZM-ve apo infrastrukturén pérkatése, dhe brenda muajit
janar t& cdo viti, dérgojn& pér miratim prané AKZM, listén e veprimtarive & parashikohen té&
ushtrohen né ¢do zong t& mbrojtur, shogéruar me njé relacion sipas formatit t& miratuar nga
AKZM, mbi mundésité e zhvillimit t€ tyre. Gjat€ procesit t& vlerésimit pér shérbimet,
veprimtarit€ ekonomike t&€ ZM-ve apo infrastrukturén pérkatése, strukturat pérgjegjése né
AdZM t€ mbajné parasysh rregullat dhe kriteret pér ushtrimin e veprimtarive né zonat e
mbrojtura mjedisore t& pércaktuara n& két& udh&zim dhe né legjislacionin né fuqi pér zonat e
mbrojtura.
6.4 Pas miratimit n&€ parim nga AKZM,-ja t& listés sé& propozuar pér veprimtarité/shérbimet e
Zonave t&€ Mbrojtura dhe infrastrukturén mbéshtetése, AdZM, pérgatit studimin, i cili p&rmban:



a. siperfagen (territorin) e Zonés s& Mbrojtur e shprehur n& metér katror (m?), me kufij t&

pércaktuar qarté n& harté & shkallés 1:10000 (koordinatat gjeografike, metrike);

b. pérdorimin e tok&s né sipérfagen e zoné&s s& mbrojtur t& njeh&suar (m?), e cila cakton
kategoriné e zon&s sé mbrojtur, zonimin e brendsh&m, ekonominé& pyjore/kullosore,
numrin e parcelé&s, kufizimet natyrore dhe koordinatat, etj.;

. treguesit identifikues (kadastralg) t& ngastrave e nénngastrave;

. karakteristikat biologjike e mjedisore t& bimésisé né territor;

. treguesit tekniko ekonomik pér kullotat e livadhet;
treguesit e vleré&s pér cdo njési kadastrale t& sipé&rfaqes (territorit) t& zonés s& mbrojtur,
bazuar né vlerén e girase pér ha/vit, km/vit t& percaktuar nga Keshilli i Ministrave.

6.5 Pas shqyrtimit t& propozimeve, Drejtori i Pérgjithshém i AKZM-s& miraton studimin dhe

autorizon AdZM pér pranimin e kérkesave nga personat fizik/juridik publik ose privat dhe i

publikon ato n& fagen zyrtare t&¢ AKZM-sé. Lista e sipérfageve dhe veprimtarive t& miratuara

afishohen prané ¢do AdZM-je.

6.6 Personat fizik/juridik publik ose privat q& kérkojné t& ushtrojné veprimtari ekonomike n& Zonat

€ Mbrojtura, mund t& paraqesin né ¢do koh& kérkesén né formén e propozimit, sipas kérkesave té

kétij udhézimi dhe sipérfaqja e miratuar t&€ pérdoret vetém pér ushtrimin e veprimtarive té&
parashikuara né legjislacionin n& fuqi pér Zonat e Mbrojtura.

6.7 Pér administrimin e kérkesave, AdZM duhet t& kryejé:

a) pérgatitjen e studimit/raportin tekniko-ekonomik pér sipérfagen e kérkuar, sipas modelit tip

té& miratuar nga AKZM;

b) paragitjen prané Drejtorisé pérgjegjése pér menaxhimin né AKZM, pér shqyrtim dhe

miratim t& kerkes&s s& bashku me studimin tekniko-ekonomik;

¢) pas miratimit nga Drejiori i Pérgjithshém/AKZM, vazhdohet me procedurat e métejshme té

miratimit t& kérkesés dhe lidhjes sé& kontratés, sipas rastit:

6.8 Dokumentat q& duhet t€ paragesin personat fizik dhe juridik pér pérdorimin dhe gézimin e

shérbimeve g€ ofron ZM-ja jané si mé poshté:

a) keérkesé e aplikuesit s& bashku me t& dhénat pér gjeneralitetet e tyre;

b) ekstraktin e regjistrimit n& institucionin pérgjegjés pér objektin e veprimtarisé;

c¢) projektin teknik t€ hartuar nga specialisté t& licencuar sipas fushé&s pérkatése né t& cilén do
t€ kryhet veprimtaria, ku t jené trajtuar t& gjitha elementet e nevojshme pér shqyrtimin dhe
zhvillimin e veprimtarisé ekonomike t& kérkuar;

d) hartat kur &shté siperfage né pérdorim dhe vértim pér pronésiné nga institucionet
pérgjegjése kur &shté territor privat;

e) plan biznesin dhe investimet q& do t& b&hen; nivelin e punésimit né kété veprimtari.

f) planin e rehabilitimit té sipérfages dhe kthimin e saj né gjéndjen e méparshme;

f. lejen mjedisore pér aktivitetin ge do te ushtrohet, né rast se pér ato aktivitete kérkohet leja
né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér lejet e mjedisit;
g. miratimin paraprakt pér ushtrimin e veprimtarisé nga organi brenda fushés s& pérgjegjésisé
shtetérore t& té& cilit &shté veprimtaria;

g) NUIS-in dhe vértetimin nga dega e tatimeve se subjekti ka shlyer detyrimet tatimore dhe
sigurimet shogérore;

h) vértetime nga institucionet pérkatése q&é nuk &shté né& ndjekje penale, si dhe nuk &shté n&
progese gjyqésore penale, qé kané lidhje me aktivitetin q& ushtron, né rrethin gjygésor ku
pretendon t& ushtrojé aktivitetin.

6.9 Pér t€ gjitha veprimtarité sipas pikés 5, t& kétij udh&zimi, kérkesa dhe dokumentacioni tekniko

ligjor dorézohet prané AdZM-s& né territorin administrative t& t& cilés ndodhet sipérfagja g& do t&

o oo



jepet né pérdorim. Pavarésisht kérkesés nga subjekti, AdZM-t& duhet t& evidentojn& kéto
veprimtari dhe pas miratimit nga AKZM,-ja marrin masat pér lidhjen e kontratave né pérputhje me
kétg udhézim.

6.10 Dokumentacioni qé duhet paraqitur nga shogéria q& zoteron lejen/licencén pérkatése (sipas
pikés,5.4 t& kétij Udhézimi) pérbéhet nga:

a) Leja/licenca perkatese nga institucioni gendror/vendor per ushtrimin e veprimtarise;

b) Kontrata/marrveshja e lidhur me autoritetin pérkatés pér ushtrimin e aktivitetit;

c) Projektin teknik dhe grafikun e punimeve t& parashikuara;

d) Harten topografike me koordinatat e sipérfages objekt p&rdorimi ne formatin PDF dhe né
format elektronik né& shkallén 1:10 000 ku t& jeng evidentuar elementé&et kryesore, si: zona
kadastrale sipas ASHK-sé, ngastrat pyjore/kullosore, relievi, objektet aktuale, cdo
planimetri tjetér né shkallé mé t€ detajuar, si dhe lidhjen me t& dh&nat pér treguesit
kadastral pyjor dhe kullosor

e) Lejen e mjedisit/ Deklarata e ministrit pérgjegjés pér mjedisin;

f) Lejen e ndértimit pér strukturat e pérhershme.

g) Aktin e regjistrimit prané QKB-sé.

h) Planin e rehabilitimit t& siperfages dhe kthimin e saj né gjéndjen e méparshme.

7. Rregullat pér vler&simin pér dhénien n& pérdorim dhe gézim té shérbimeve gé ofron zona e
mbrojtur (ZM) mjedisore.
Drejtori i Pérgjithshém i AKZM miraton progedurén e shqyrtimit dhe vler&simit t& kérkesave pér
pérdorimin e shérbimeve g€ ofron ZM, proceduré e cila kryhet nga strukturat e AdZM-ve.
Konkretisht:
7.1 Drejtori i AdZM pércakion me urdhér komisionin e ngarkuar pér shqyrtimin dhe vleresimin e
kérkesés. Para pércjelljes né AKZM vlerésimi i komisionit konfirmohet nga pérgjegjési i sektorit
t& menaxhimit dhe miratohet nga drejtori i AdZM-sé . N& vler&simin e projektit dhe kérkesés duhet
t&€ mbahen parasysh kriteret e pércaktuara né két€ udh&zim dhe legjislacionin né fuqi.
7.2 NE& rast se kérkesa nuk plotéson kushtet e pércaktuara pérkatésisht né pikén 6.8 dhe 6.10 t&
kétij udhézimi, brenda 10 ditéve puné, AdZM-ja duhet t& kthejé pérgjigie pé&r mosvazhdim
procedure kérkuesit duke i argumentuar arsyet e mosshqyrtimit té kérkesés.
7.3 NE rast se arsyeja e mosshqyrtimit t& kérkesés lidhet me mungesa t& dokumentacionit, referuar
kérkesave t& pércaktuara né pikén né pikén 6.8 dhe 6.10 t& kétij udh&zimi, kérkuesit i lihet njé afat
prej 10 ditésh pér plotésimim e dokumentacionit t& munguar.
7.4 NE rast se kérkesa pérmbush kriteret e pércaktuara né kété udhézim, brenda 10 ditéve puné
AdZM-ja, duhet t€ dérgojé propozimin pér miratim né AKZM sé bashku me dokumentacionin
pérkatés i cili duhet t&€ pérmbajé:

a) sipérfagen (territorin) e zon&s s& mbrojtur e shprehur n& meter katror (m?), me kufij t&
pércaktuar qarté né harta t& shkallés 1:10000 ose 1:25000 (koordinatat gjeografike,
metrike);

b) pérdorimin e tokés né sipérfagen e zoné&s sé mbrojtur té& njeh&suar (mz), e cila cakton
kategoring e zonés sé mbrojtur, zonimin e brendshém t& saj, ekonominé pyjore/kullosore,
numrin e parcelés, kufizimet natyrore dhe koordinatat, etj;

c) treguesit identifikues (kadastralg) t& ngastrave ose nénngastrave;

d) karakteristikat biologjike e mjedisore t& bimésisé né territor;

e) treguesit tekniko-ekonomik pér kullotat dhe livadhet;

f) treguesit e vlerés pér ¢do njési kadastrale t& sipérfaqes (territorit) t& zonés s& mbrojtur q&
parashikohen t& jepen me gira;



g) Pérllogaritjen e tarif€s, e cila b&het mbi bazén e raportit teknik, q& do t& jeté pjesé integrale
e kontratés duke respektuar tarifat € pércaktuara nga Késhilli i Ministrave;

h) sipérfaqja e propozuar t€ mos jeté objekt i ndryshimit t€ destinacionit né€ njé afat 10-vjegar
(pér investime publike ose projekte t& nj& rendésie t& vecantd, do ti referohemi
legjislacionit pérkatés).

7.5 Drejtoria pérgjegjése pér menaxhimin né AKZM, shqyrton/vleréson kérkesén bazuar né
dokumentacionin e paraqitur nga AdZM sipas piké&s 7.4 t€ kétij udh&zimi brenda 20 diteve pune.
7.6 Né rast se kérkesa e shqyrtuar/vlerésuar nuk plotéson kushtet e pércaktuara né kété Udhézim,
AKZM-ja, duhet t& kthej€ pérgjigie AdZM-sé pérkatése duke i argumentuar arsyet e refuzimit t&
kérkesés.

7.7 N& rast se arsyeja e refuzimit t& kérkesés lidhet me mungesa t& dokumentacionit referuar
kérkesave t€ pércaktuara né€ pikén 7.4 t€ kétij udhézimi, AdZM brenda 5 ditéve pune nga marrja e
njoftimit duhet t& ploté€soj€ manggsité dhe t& riparagesé kérkesén pér miratim.

7.8 NE rast se kérkesa plotéson kushtet e pércaktuara n& pikén 7.4 t&€ kétij udh&zimi, Drejtoria
pérgjegjése pér menaxhimin né AKZM, propozon prané Drejtorit t&€ Pérgjithshém miratimin e
kérkeses e cila duhet t& pérmbajé:

a) objektin e veprimtarisé/shérbimit,

b) emri i kérkuesit,

c) sipérfagen (territorin) e zonés s& mbrojtur e shprehur n& meter katror (m?), me kufij t&
pércaktuar qart€¢ né harta t& shkallés 1:10 000 ose 1:25 000 (koordinatat gjeografike,
metrike),

d) kategoring e zon&s s& mbrojtur, zonimin e brendshém té saj, ekonominé pyjore/ kullosore,
numrin e parcelés, kufizimet natyrore dhe koordinatat,

e) treguesit identifikues (kadastral€) t& ngastrave ose nénngastrave/ numrin e pasurisé zonén
kadastrale,

f) afati i ushtrimit t& aktivitetit/sh&rbimit.

7.9 Pas miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém, Drejtoria pérgjegjése pér menaxhimin pérgatit aktin
e miratimit t& kérkesés dhe ja pércjell AdZM-sé pérkatése pér zbatim

7.10 Administratat rajonale t& zonave t&€ mbrojtura (AdZM), pas aprovimit nga AKZM té&
kérkesé&s, nénshkruajné kontraten me subjektin kérkues.

7.11 Ankesa pér vendimarrjen b&het prané AKZM-s& brenda 5 ditéve pune nga marrja dijeni pér
vendimin objekt ankimi. Prané AKZM-sé ngrihet Komisioni i Shqyrtimit t& Ankesave, i cili
shprehet me vendim brenda 20 dité pune nga depozitimi i ankesés.

7.12 Pas nénshkrimit t& kontratés nga AdZM, sipérfagja/objekti i dorézohet palés tjetér me
procesverbal dhe né pérfundim t€ afatit t& kontratés i merret pérséri né dorézim nga AdZM-ja, po
me progesverbal.

7.13 Kontrata, pavarésisht kohé&zgjatjes s&€ saj, konfirmohet ¢do vit automatikisht, ose pas njé
vendimi t&€ AdZM-sé pérkatése, pasi t& jeté verifikuar zbatimi né praktiké i t& drejtave dhe
detyrimeve kontraktuale t& paléve.

. Progedura e mésipérme nuk zbatohet pér dhé&nien né pérdorim té sipérfageve kullosore. Dhénia né
pérdorim e kétyre sipérfageve béhet pas miratimit nga Drejtori i AKZM-s&, t& parcelave gé do t&
verifikohen né terren, pér ploté€simin e kushteve dhe kritereve t& miratuara nga aktet ligjore pér
pérdorimin e kullotave.

. Deri né hyrjen n& fugi t€ vendimit t&€ Késhillit t&¢ Ministrave nr.1156 daté 24.12.2020 “Pér
pércaktimin e t& ardhurave t& gjeneruara nga tarifat q& paguhen né zonat e mbrojtura, t& masés dhe



kritereve t€ pérdorimit t& tyre”, vlera e tarifave pér shérbimet qé ofron zona e mbrojtur mjedisore
bazohet né VKM nr. 391, daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té
kullotave”, t& ndryshuar .

10. Urdhéri nr. 129, daté 23.06.2016, i Ministrit t&€ Mjedisit “P&r miratimin e progedurés s& dhénies né
pérdorim me kontratg geraje t€ sipérfageve né zonat e mbrojtura”, shfuqizohet.

11. Pér zbatimin e ké&tij udh&zimi ngarkohen Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura dhe
Administratat Rajonale t& Zonave t& Mbrojtura.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né& Fletoren Zyrtare.




